
AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO
SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA
 

Licitación Pública Nacional AR-UCAR-472217-CW-RFB
 

Llamado a Licitación República Argentina Proyecto de Sistemas Agroalimentarios Climáticamente
Inteligentes e Inclusivos (CIAF) - AGRO XXI. Convenio de Préstamo BIRF N° 9313-AR “Mejoramiento
Camino Secundario S-280. Tramos: R.N. N° 8 – La Gilda – San Ambrosio. Provincia de Córdoba”. AR-
UCAR-472217-CW-RFB 1. La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco Internacional de
Reconstrucción y Fomento para financiar el costo del Subproyecto “Mejoramiento Camino Secundario S-
280 Tramos: R.N. N° 8 – La Gilda – San Ambrosio. Provincia de Córdoba.”, y se propone utilizar parte de
los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato BIRF N° 9313-AR Licitación Pública
Nacional AR-UCAR-472217-CW-RFB 2. El costo estimado de la obra es de $ 7.866.480.085,56 (BNA
diciembre 2024) (Pesos siete mil ochocientos sesenta y seis millones cuatrocientos ochenta mil ochenta y
cinco con 56/100 ctvos.) y tiene un plazo estimado de ejecución de 15 meses. 3. La licitación se efectuará
conforme a los procedimientos de Solicitud de Ofertas (SDO) con Enfoque Nacional establecidos en la
publicación del Banco Mundial titulada Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de
Inversión, y abierta a todos los licitantes de países elegibles, según se definen en dichas publicaciones.
4. El Documento de Solicitud de Ofertas podrá ser recabado en la dirección indicada al final de este
L lamado,  en horar io  de t raba jo  de 9  a  13 hs,  o  so l ic i tado a l  cor reo e lect rón ico
ejecucionproyinfra.cordoba@gmail.com a partir del día 15 de abril 2025. El Documento también podrá ser
descargado del BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA y del portal de Compras y
Contrataciones de la Provincia de Córdoba https://compraspublicas.cba.gov.ar, link “OPORTUNIDAD
PROVEEDORES – SERVICIO ADMINISTRATIVO: 115”. 5. Las ofertas deberán hacerse llegar a la
dirección indicada abajo a más tardar a las 12:00 horas del día 14 de mayo de 2025. Las ofertas que se
reciban fuera del plazo establecido serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los
representantes de los licitantes que deseen asistir en persona en la misma dirección y en la fecha y hora
mencionadas más arriba. El Contratante no será responsable por el extravío o entrega tardía de las
ofertas, si es que por tal motivo resultan rechazadas. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de
una Garantía de Seriedad de Oferta en la forma de una Póliza de Caución por un monto de $
78.000.000,00 (Pesos setenta y ocho millones) La adjudicación y posterior contratación del proyecto
estarán sujetas a la suscripción del Convenio Subsidiario de Préstamo, a celebrarse entre el Ministerio de
Economía de la Nación y la Provincia de Córdoba, el cual perfeccionará el trámite de inclusión de esta
última, a través de la Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento SEM, como Sub-Ejecutor del
Programa. 6. La dirección referida arriba es: Ministerio de Bioagroindustria de Córdoba Calle Av.
F igue roa  A l co r ta  234 ,  X5000 ,  Có rdoba ,  A rgen t i na ,  Te l . :  ( 351 )  4342143  a l  48 ,
https://compraspublicas.cba.gov.ar, l ink “OPORTUNIDAD PROVEEDORES – SERVICIO
ADMINISTRATIVO:  115” .  S i t i o  web  Bo le t ín  Of i c ia l  de  la  Prov inc ia  de  Córdoba :
https://boletinoficial.cba.gov.ar/

 
e. 15/04/2025 N° 23438/25 v. 15/04/2025

 

Fecha de publicacion: 15/04/2025

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/cS9sWmtyWkJUMXhSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


